
A EGBA não tem credenciados. As publicações deverão ser encaminhadas diretamente pelas prefeituras e câmaras acompanhadas da devida autorização

EXEMPLAR DE ASSINANTE  VENDA PROIBIDA

SALVADOR, BAHIA,
SEXTA-FEIRA
10 DE ABRIL 
DE 2015

ANO XCIX
No 21.674

ATOS ADMINISTRATIVOS
PREFEITURAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2015- A CPL da PM realizará TP (menor preço por 
lote) em 27/04/15 às 09:30h, na sede. Objeto: REALIZAÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE RUAS 
DO MUNICÍPIO DE ARATACA E DISTRITO DE ANURI - Convênios CEF CT 1008312-50/2013 e CT 1016275-64/2014. Edital na 
sede. Tel:(73)3673-1337 Divulgação dos demais atos em: www.arataca.ba.io.org.br. Lindomara Coelho dos Santos-Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2015. Tendo em vista que a sessão de abertura da Concorrência Pública n° 
002/2015, cujo objeto é a contratação de Agência de Propaganda para Prestação de Serviços de Publicidade, compreendendo: 
planejamento, pesquisa, criação e distribuição de campanhas publicitárias e demais serviços descritos no Edital e seus anexos, 
objetivando promover a divulgação da Prefeitura Municipal de Candeias/BA na atividade Institucional, não foi realizada para que 
a Comissão Permanente de Licitação pudesse responder aos questionamentos e dúvidas das licitantes que adquiriram o Edital, 
sendo reconsiderado a decisão em ata que determinou a republicação, posto que os esclarecimentos realizados e devidamente 

para abertura da sessão da referida licitação para o dia 28 de abril de 2015, às 08:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de 
Candeias/BA, sala de reunião do Departamento de Licitações. Maiores informações através do telefone: (71) 3601-6412 (horário 
de funcionamento das 08:00hs às 14:00hs) ou e-mail: copelcandeias@yahoo.com.br. Candeias/BA, 08 de abril de 2015. Allan 
Abbehusen de Santana – Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO/TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2015. OBJETO: execução de serviços de obra visando 
a pavimentação em paralelepípedo em vias deste munícipio, conforme Contrato de Repasse nº 789938/2013 / MINISTÉRIO DAS 
CIDADES/CAIXA. DATA: 28/04/2015. HORÁRIO: 10:00 horas. CRITÉRIO: Menor Preço Global. LOCAL: Prefeitura situada na Rua 
Manoel Araújo n° 01, Centro. Dom Basílio-BA, 09.04.2015. Rosimar A. Azevedo Vieira – Presidente da CPL.
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2015. OBJETO: Aquisição de uma Usina Móvel de 
Asfalto e um Caminhão Truck Traçado, conforme Convênio 787752/2014-MI, celebrado pelo Ministério da Integração Nacional e 
o Município de Dom Basílio.  DATA: 23/04/2015 às 08h30min. LOCAL: Sede da Prefeitura, situada na Rua Manoel Araújo, n° 01, 
centro, Dom Basílio-BA. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, das 8 às 12 horas. Dom Basílio-BA, 
09/04/2015. Suzete Izabel Pereira – Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
RECONVOCAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 005/2014- O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através da Comissão 
Permanente de Licitação, acatando a recomendação de nº 05/2015 do Ministério Publico do Estado da Bahia (2ª Promotoria de 

pontuação igual a 50 (cinqüenta) na Concorrência nº 005/2014, objeto: Contratação de empresas especializadas para a prestação 
de serviços de publicidade, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por objeto o estudo, 
o planejamento, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa, a compra de 
mídia e a distribuição de campanhas, peças e materiais publicitários, com o intuito de atender ao princípio da publicidade e ao 
direito à informação, de difundir ideias ou de informar o público em geral, nos termos da Lei Federal nº 12.232, de 29 de abril de 
2010, para se fazer presente através de seu representante legal na Sessão Pública para apresentação e abertura do Envelope 
nº 05 - Habilitação à realizar-se na data 13/04/2015, às 11h30min, no endereço, Rua do CEASA, nº 30 - Centauro - Eunápolis/
BA. Maiores informações poderão ser obtidas no endereço acima referenciado nos dias úteis no horário de 08h às 12h. As de-
mais fases do certame serão publicadas no DOM, no site www.eunapolis.ba.gov.br. Eunápolis - BA, 08 de Abril de 2015. Marilan 
Oliveira Rocha - Presidente.
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 002/2015- O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que no dia 13/05/2015, às 9h, no endereço, Rua do Ceasa, nº30, Centauro, Eunápolis - 
BA, será realizada a licitação CONCORRÊNCIA Nº 002/2015, tendo como objeto a Concessão remunerada através de outorga 
de Uso do Terminal Rodoviário de Eunápolis - Bahia, com os encargos da administração, operação, manutenção, conservação, 
modernização e exploração comercial de suas áreas e serviços, a título de execução indireta. Os interessados poderão fazer a 
leitura do edital na Sala da Comissão de Licitação, sem qualquer custo, e poderão adquirí-lo mediante pagamento de 50,00 (Cin-
qüenta reais), nos dias úteis no horário de 08h as 12h. Maiores informações poderão ser obtidas no endereço acima referenciado. 
As demais fases do certame serão publicadas no DOM, no site www.eunapolis.ba.gov.br .Eunápolis - BA, 08 de Abril de 2015. 
Marilan Oliveira Rocha - Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
LICITAÇÃO 089/2015 – TOMADA DE PREÇO 009/2015 - Objeto: Aquisição de 2300 (dois mil e trezentos) 

-
torno Marginal Leste da Av. Centenário, Sim até a Av. Antônio Sérgio Carneiro, Santo Antônio dos Prazeres). Tipo: Menor Preço. 
Data: 30/04/15 às 08h30. Local: Salão de Licitações, Av. Sampaio, nº 344, Centro. Edital no site: www.feiradesantana.ba.gov.br. 
Informações no Dpto de Licitação e Contratos, mesmo endereço, nos dias úteis, das 09h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00. Tel.: 
75 3602 8345/8376. FSA, 09/04/2015. Josilene da Silva Araújo – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2015. A torna público tipo menor preço global, destinada à Contratação de 
empresa especializada em engenharia para execução dos serviços  de contenção de encosta da rua são mateus, projeto viva 
o morro,  no Município de Ilhéus-BA,  no dia 15/05/2015, 09h, na Sala de Licitação. Edital no Portal da Transparência endereço 
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/ no link Licitações. Outras informações  no Anexo de Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Ilhéus, na sala de LICITAÇÃO, ou  telefones (73) 3234 3539 e 3234 3541, Fax-3234-3545 ou email:licitacaopmiilheus@gmail.com 
no horário de 08:30 às 12:00h e 14:00 as 18:00h Ilhéus-Bahia, 08 Abril de 2015. – Roberto Antônio Oliveira Freitas – Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2015 torna público, dia 24/04/2015, 08:30hs, objeto é “Aquisição  gerador para o 
Hospital Dr. Deraldo Miranda  – Proposta nº 11300.002000/1130-06 do Ministério da Saúde ( Lotes fracassados e deserto do PP 
016/2014) .”, o edital na COPEL, das 08 as 12hs, de segunda a sexta feira. Irará, 09/04/2015. Murilo Martins - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
TOMADA DE PREÇOS 07/15.
da cidade. Menor Preço Global. Dia 28/04/15 às 09h. Info de 8 as 12h pelo tel. (74) 3641-3117 ou na CPL, sito a Pça. Teotônio 
Marques Dourado Filho, nº 01, Centro. Irecê 09/04/15. Maísa Neto de Oliveira. Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS 33/15. Obj: futura e eventual aquisição de Material Medico 
Hospitalar e outros. Menor Preço por Lote. Dia 24/04/15 às 09h. Info de 8 as 12h pelo tel (74) 3641-3117 ou na CPL, sito a Pça 
Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro. Irecê 08/04/15. Maísa Neto de Oliveira. Pregoeira.
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS 32/15. Obj: futura e eventual aquisição de Medicamentos. 
Menor Preço por Lote. Dia 23/04/15 às 09h. Info de 8 as 12 pelo tel (74) 3641-3117 ou na CPL, sito a Pça Teotônio Marques 
Dourado Filho, nº 01, Centro. Irecê 08/04/15. Maísa Neto de Oliveira. Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2015- Tomada de Preços nº 003/2015, objetivando 
a contratação de empresa especializada em construção civil, para execução de obras de reforma, ampliação e adequação de 

Prefeitura Municipal, das 08:30 às 12:00 horas. Data de abertura: 28/04/2015, às 09:30hs; Local: Rua Othon Cachoeira Costa, 
204 - Bairro Cidade Alta. Os demais atos serão publicados no Diário próprio do município. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA
AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2015 Sessão - dia 23/04/2015 às 09:00horas, na 
sala da comissão, na Rua Senador Pedro Lago, nº 40, centro. Objeto. Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 

com aplicação de peças e acessórios, exercício 2015. Informações com a comissão permanente de licitações, das 8:00 às 14:00 
ou pelo tel. (74) 3621-2590. Vanuza de Freitas Freire Lopes - Pregoeira. Publique-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO TOMADA DE PREÇO Nº 013/2015- O Município de Jequié torna pública a realização da Tomada de Preços 
nº 013/2015, objetivando a Contratação de empresa para construção de captação de águas pluviais do bairro do Mandacaru, 
Jequié -. Tipo: Menor Preço Global. Sessão de Abertura: 06 de maio de 2015, às 09:00 horas, na sala de licitações, sito na Praça 
Duque de Caxias, s/nº, Jequiezinho, Jequié - Bahia, onde o edital se encontra à disposição para retirada, ao custo de R$ 40,00, 
cada conjunto a ser depositado no Banco do Brasil - Agência 0060-4 - C/C 19830-7 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ. 

10 de abril de 2015. Odair José da Silva Santana.Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2015 PA nº 422/2014-OBJ-Implantação e locação de sistema integrado de 

09/04/2015 - Fone (74) 3612-3652. Rita de Cássia Sobreira Matos/ Presidente da CPL.
CONCORRÊNCIA NACIONAL N° 015/2014 PAnº423/2014-OBJ:Implantação e locação de sistema integrado de 

incluindo orientações e suporte técnico.Anulado por vicio no edital. Juazeiro, 09/04/2015. Rita de C. S. Matos/ Presidente CPL.
PREGÃO PRESENCIAL N° 061/2015. PA nº 127/2015. OBJ: Prestação de serviços de organização e realização 
de eventos esportivos – SEDUC.  Fica Revogado o Presente Certame, por alteração No Objeto. Juazeiro/BA, 09/04/2015. Rita 
de Cássia Sobreira Matos – Pregoeira
PREGÃO PRESENCIAL N° 070/2015. PA nº 141/2015. OBJ: Prestação de serviços técnicos especializados, a área 
de tecnologia de informação (TI), para desenvolvimento de sistema de avaliação de progressão por competências e desempenho 
dos servidores municipais - SEAD. Abertura: 24/04/2015, 08:30h. Editais: Fone: 3612-3652/3679 das 08 às 13h. Valor: R$10,00 
ou no site: www.juazeiro.ba.gov.br. Juazeiro/BA, 09/04/2015. Rita de Cássia Sobreira Matos – Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
TOMADA DE PREÇOS 03/15. Dia 28/04/15 às 10h na sede. Objeto: construção de um bododromo contendo centro de 
gastronomia, urbanização e iluminação externa na sede. R$ 50,00. Info na CPL. Lapão-BA 08/04/15. Ivanilson Carvalho Rocha. 
Presidenta da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
TOMADA DE PREÇOS 002/2015- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0459 TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2015. 
Objeto: contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de obra de engenharia, na construção de passeio, 
rampas de acesso a portadores de necessidades especiais e sinalização, conforme Contrato de Repasse nº 0330490-00/2010/
MINISTÉRIO DAS CIDADES/CAIXA. Abertura: 28.04.2015, às 09:00h. Edital/informações prédio da Prefeitura, das 08h/12h. 
Lelian de Cássia Pinho - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015-TP. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para realização das obras de construção de um Posto de Saúde (PSF), Povoado de Bela Vista no Município de 
Novo Horizonte – BA. Custeada com recursos próprios. Tipo: Menor Preço Global, regida pela Lei nº. 8.666/93 e suas alterações 

-
das contidas no Edital e seus Anexos. Disponível para retirada e maiores informações no Departamento de Licitações, sito à Av. 
Hermínio Jose dos Santos, 184 – Centro, no horário de 8:00 às 12:00 horas. Novo Horizonte/Ba. 10 de abril de 2015. Adriana 
Dutra do Amaral – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2015- A Prefeitura Municipal de Presidente Jânio 
Quadros torna público a TOMADA DE PREÇOS nº 002/2015 - objeto - contratação de serviços de empresa especializada para 
regularização fundiária do bairro Vila Elisa, neste Município. Informações na Prefeitura - Pça Ladislau Klener, nº 09, das 08:00 às 
12:00. Abertura dia 28 de abril de 2015 às 09:30. Tel: (77) 3492-2317. Presidente Jânio Quadros-Ba, 09 de abril de 2015. Márcio 
Manoel Anunciação Ferreira - Presidente da Comissão de Licitação - Alex da Silva - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
TOMADA DE PREÇO 01/15. Menor Preço. Objeto: reforma do Estádio Municipal José Oliveira Maia. Dia 29/04/15 às 
09:30h na CPL. Info pelo tel (74) 3620 2122. Gean Ângela Rocha. Prefeita. 
TOMADA DE PREÇO 02/15. Menor Preço. Objeto: urbanização da Praça Minervina José Vaz. Dia 29/04/15 às 14:30h 
na CPL. Info pelo tel (74) 3620 2122. Gean Ângela Rocha. Prefeita.
TOMADA DE PREÇO 03/15. Técnica e Preço. Objeto: elaboração de projeto de engenharia para construção de barra-
gens. Dia 18/05/15 às 09:30h na CPL. Info pelo tel (74) 3620 2122. Gean Ângela Rocha. Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2015 – Objeto: Obras de Construção de 01 (uma) Quadra Poliesportiva na localidade 
de Lagoa grande, Objeto do CTR nº 1020672-48/2014/ME/CAIXA, conforme Edital. Abertura: 28.04.2015, às 9:30 hs; Informações 
e edital poderão ser adquiridos na sede da Prefeitura, na Praça Municipal nº 86 – Centro. Tabocas do Brejo velho, 09 de Abril de 
2015. Joaquim J. Marques da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.


		2015-04-10T09:29:42-0300




